
 1 

Kalendář akcí   
leden 2019 

 

 
Výstava patchworku 
datum začátku akce: 14. 12. 2018 
datum ukončení akce: 25. 1. 2019 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: vstupné: dospělí 20 Kč, děti a mládež od 6 do 18 let, senioři od 65 let, ZTP, ZTP/P: 10 
Kč, děti do 6-ti let: zdarma 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Novoroční ohňostroj 
datum začátku akce: 1. 1. 2019 
čas začátku akce: 0:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T.G.M. 
 
Od srdíčka k srdíčku 
datum začátku akce: 2. 1. 2019 
čas začátku akce: 8:00 
datum ukončení akce: 31. 1. 2019 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - vestibul 
popis akce: výstava 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Free pátek bez rodičů 
datum začátek akce: 4. 1. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: novoroční mejdan, účast nutno přihlásit předem  
pořadatel: DDM-SVČ Junior 
 
O rukavičce 
datum začátku akce: 6. 1. 2019 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: COOP HB Club 
popis akce: vánoční pohádka v podání divadla Úsměv Ludmily Frištenské, vstupné 25 Kč 
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské 
 
Na Bramboře kolem světa 
datum začátku akce: 7. 1. 2019 



 2 

čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Cestopisná přednáška o cestě kolem světa na motorce - 2 blázni, 1 motorka, 4 
kontinenty, 29 zemí, 90 000 km, 560 dní a moře zážitků, vstupné 70 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Tvoření - nítěná grafika 
datum začátku akce: 8. 1. 2019 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: Děti si tentokráte vyrobí nítěnou grafiku, příspěvek na materiál 20 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Fialové podkroví 
datum začátku akce: 9. 1. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
popis akce: Hostem Pavla Fialy bude Jan Kruntorád - chotěbořský občan, který se podílel na 
realizaci velkých soudobých skulptur - otočné monumentální Hlavy Franze Kafky od Davida 
Černého před pražským palácem Quadrio, soch Dům matky a Dům syna - Pomníku Jana Palacha od 
Johna Hejduka na Alšově nábřezí v Praze, vstupné dobrovolné 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Pohádkohraní se skřítkem Knihovníčkem 
datum začátku akce: 10. 1. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: hravé dopoledne s pohádkou, čtením, povídáním, prohlížením knížek a drobným 
vyráběním. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku – Adriana Lecouvreur 
datum začátku akce: 12. 1. 2019 
čas začátku akce: 18:45 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Anna Netrebko bude poprvé na jevišti Metropolitní opery zpívat titulní roli v opeře 
Adriana Lecouvreur, příběhu slavné francouzské herečky z 18. století, která se zamilovala do 
válečného hrdiny Maurizia, v podání Piotra Beczały. Cileovu tragédii hudebně nastudoval 
Gianandrea Noseda a režíroval Sir David McVicar, který v inscenaci použil funkční repliku 
barokního divadla. Obsazení doplňuje Anita Rachvelishvili jako kněžna z Bouillon, Adrianina 
sokyně v lásce, Ambrogio Maestri v roli Adrianina věrného přítele Michonneta a Carlo Bosi jako 
pokrytecký Abbé. Adriana Lecouvreur vznikla v koprodukci s londýnskou Royal Opera House, 
Covent Garden, Gran Teatre del Liceu v Barceloně, Vídeňskou státní operou, San Francisco Opera 
a L´Opéra National de Paris. Rezervace na www.cekus.eu, předprodej v Informačním centru 
Chotěboř. 
pořadatel: Cekus Chotěboř 
 



 3 

O třech prasátkách 
datum začátku akce: 13. 1. 2019 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: COOP HB Club 
popis akce: pohádka v podání divadla Úsměv Ludmily Frištenské, vstupné 25 Kč 
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské 
 
Novinky v odpadovém hospodářství 
datum začátku akce: 14. 1. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Beseda na téma novinky v odpadovém hospodářství města Chotěboře v roce 2019. 
pořadatel: Město Chotěboř  
 
Úsměvy Zdeňka Trošky 
datum začátku akce: 17. 1. 2019 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Úsměvy Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové 
vstupné: 260 Kč v předprodeji, 310 Kč na místě, rezervace na www.cekus.eu, předprodej v 
Informačním centru Chotěboř. 
popis akce: Cekus Chotěboř  
 
Vladimír Mišík a ETC 
datum začátku akce: 18. 1. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Panský dům 
popis akce: vstupné: 390 Kč v předprodeji, 450 Kč na místě, předprodej v Panském domě a 
Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: Panský dům  
 
Pejsek a kočička 
datum začátku akce: 20. 1. 2019 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: COOP HB Club 
popis akce: pohádka v podání divadla Úsměv Ludmily Frištenské 
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské  
 
Karneval 
datum začátku akce: 20. 1. 2019 
čas začátku akce: 15:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: karneval pro nejmenší, tanec, hry, soutěže a zábava 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
 



 4 

Deskohrátky 
datum začátku akce: 21. 1. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: hraní deskových her, určeno všem bez rozdílu věku 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Spánek - základní kámen pevného zdraví 
datum začátku akce: 21. 1. 2019 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Přednáška Ivy Georgievové na téma spánek. Jak by měl vypadat kvalitní spánek? Proč 
je tak důležitý? K čemu dochází, když je narušen? Čím vším je možné ho vylepšit? S sebou 
hrneček, vstupné 70 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Pohádkové čtení o sněhulácích 
datum začátku akce: 24. 1. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: Dětem tentokráte přečte pohádku Adéla Mrvová. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Čtyři vraždy stačí, drahoušku 
datum začátku akce: 24. 1. 2019 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Divadelní hra na motivy literární předlohy Nenada Brixyho a filmového scénáře 
Oldřicha Lipského a Miloše Macourka. 
Účinkuje Divadélko DIK, vstupné 100 Kč, rezervace na www.cekus.eu, předprodej vstupenek v 
Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: Divadélko DIK  
 
Hasičský bál 
datum začátku akce: 25. 1. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Vepříkov 
místo konání: hostinec 
popis akce: hraje kapela Jásalka 
pořadatel: SDH Vepříkov  
 
Dětský maškarní karneval 
datum začátku akce: 26. 1. 2019 
místo konání (obec): Vepříkov 
místo konání: hostinec 
pořadatel: SDH Vepříkov  
 
 



 5 

Bouda, budka 
datum začátku akce: 27. 1. 2019 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: COOP HB Club 
popis akce: pohádka v podání divadla Úsměv Ludmily Frištenské 
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské  
 
Nad starými pohlednicemi - Zámek 
datum začátku akce: 28. 1. 2019 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
popis akce: Další z cyklu besed se Stanislavem Michkem, Stanislavem Pavlíčkem a Mirkem 
Slanařem, vstupné 30 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Čtení pohádek a příběhů 
datum začátku akce: 30. 1. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: Čtení pohádek a příběhů, básničky pro kluky a holky 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Strategický trojúhelník 
datum začátku akce: 31. 1. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: sokolovna 
popis akce: Divadelní představení založené na improvizaci, účinkují: Josef Polášek, Martin 
Zbrožek a Lukáš Pavlásek, vstupné: 300 Kč v předprodeji, 350 Kč na místě, rezervace na 
www.cekus.eu, předprodej vstupenek v Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: Spolek pro rozvoj svobodného vzdělávání, z. s.  
 

 
Aktuálně předprodáváme:  
kino – leden 2019 
Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yorku  
Vladimír Mišík  
Úsměvy Zdeňka Trošky  
Čtyři vraždy stačí, drahoušku 
Strategický trojúhelník  
Žena, která uvařila svého manžela  
Miloš Meier – Drumming Syndrome tour 2019  
Malá muzika Nauše Pepíka  
SCREAMERS – Velký flám  
Luboš Pospíšil a 5P  
Josef Fousek – Zkrátka bez pozlátka  
Spirituál Kvintet  
Galakoncert Dalibora Jandy a kapely Prototyp  
 
 



 6 

K 19. 12. 2018 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 


